PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

1

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE N.º 00019/2024

AUTORIZO a deflagração dos atos subsequentes para contratação da empresa:

CONTRATADA:

Processo de INEXIGIBILIDADE :  CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA SGT.

PEPPER PARA APRESENTAÇÃO NA PROGRAMAÇÃO DAS COMEMORAÇÕES DO DIA DOS

PAIS NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2024 NA PRAÇA ODILON REZENDE ANDRADE.

DO PRAZO: O presente Contrato terá duração de 6 (seis) meses, e a vigência se iniciará na sua
assinatura.

PUBLIQUE-SE

POR DELEGAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL, DECRETO N.º 4.765/23.

PUBLIQUE-SE.

TRÊS CORAÇÕES, 28 de junho de 2024

__________________________________
PAULO ROBERTO DUARTE

SECRETARIO MUNICIPAL DE LAZER, TURISMO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  N.º 0019/2024

Processo n.º 0333/2024

OBJETO: :  CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA SGT. PEPPER PARA

APRESENTAÇÃO NA PROGRAMAÇÃO DAS COMEMORAÇÕES DO DIA DOS PAIS NO DIA

09 DE AGOSTO DE 2024 NA PRAÇA ODILON REZENDE ANDRADE.

CONTRATANTE: Município de Três Corações.

JUSTIFICATIVA :

Fundamentação: A teor do que dispõe o inciso I, §1º, do Art.  18, da Nova Lei de

licitações - Lei nº 14.133/2021, mister a descrição da necessidade da contratação que ora se

pretende, a se considerar a perspectiva de solução mediante atendimento ao interesse público.

As comemorações do Dia dos Pais requerem uma atração musical de alta qualidade para

proporcionar uma experiência memorável aos participantes. A contratação de uma banda

baseia-se na necessidade de um entretenimento alegre e descontraído, capaz de cativar

diferentes faixas etárias e contribuir para a atmosfera festiva do evento. A presença da banda

atende à demanda por uma atração musical de renome, que agregará valor à celebração do Dia

dos Pais.

 Razão da Escolha do Fornecedor:

 Justificativa do Preço: Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços

unitários referenciais, e dos documentos que lhe dão suporte, ao escopo de escolha da melhor

opção de contratação tal como sua análise de viabilidade (inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

3

Assim, após levantamento das 3 Notas Fiscais e considerando que os valores podem

sofre aumento devido aos fatores econômicos como alimentação e transporte, deverá ser

reservado um valor estimado de R$ 20.000,00.

DO PRAZO  CONTRATUAL: O presente Contrato terá duração de 6 (seis) meses, e a vigência
se iniciará na sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS E ARTÍTICAS -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

16004.1339204734.675.33903900000 - 150 - 808

BASE LEGAL:  Art.74, Inciso II, caput, da Lei n.º 14.133/2021e suas alterações posteriores.

POR DELEGAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL, DECRETO N.º 4.765/23.

PUBLIQUE-SE.

TRÊS CORAÇÕES, 28 de junho de 2024

__________________________________
PAULO ROBERTO DUARTE

SECRETARIO MUNICIPAL DE LAZER, TURISMO E CULTURA

		2024-06-28T17:22:40-0300
	PAULO ROBERTO DUARTE:90688503691

		2024-06-28T17:23:12-0300
	PAULO ROBERTO DUARTE:90688503691